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Vastame selgitustaotluse küsimusele 2.1. (i):  

 

Juhul, kui ettevõtja täidab endiselt kõik ATKEASes (peamiselt §-s 202) nimetatud 

kriteeriumid ja nõuded, siis elektrienergia salvestamine iseenesest ei ole välistav asjaolu 

soetada jaotusvõrgust elektrienergiat soodusaktsiisimääraga ja seda hiljem tarbida. 

Maksuhaldur pöörab õigesti tähelepanu asjaolule, et salvestustegevus võib mõju avaldada 

ettevõtja elektrointensiivsuse suurusele. Teie kirja punktis 1.7 kirjeldatud alternatiiv ei ole 

ATKEASe järgi lubatav, sest üks elektrienergia soodusaktsiisimääraga kasutamise tingimusi 

on selle ainuisikuline kasutus (§ 696 lg 72), mis välistab kõikvõimalikud lahendused, kus 

soodusaktsiisimääraga soetatud elektrienergiat ei tarbita vahetult ise.  

 

Vastame selgitustaotluse küsimusele 2.1. (ii), punktid a–d:  

 

ATKEASe mõtte kohaselt on intensiivse gaasitarbimisega ettevõtja isik, kes põhi- või 

kõrvaltegevusena ei tegele  Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EÜ) nr 1893/2006 I lisa 

jao D ossa 35 „Elektrienergia, gaasi, auru ja konditsioneeritud õhuga varustamine” nimetatud 

tegevustega.  ATKEASe täpsustav säte ei pea kõrvaltegevusalaks ettevõtja põhitegevusalana 

toodetavate toodete tootmiseks kasutatava elektri- ja soojusenergia tootmist.  

Meie seisukoht on, et mõisted „põhitegevusala“ ja „kõrvaltegevusala“ on laia tähendusega, 

seega maagaasiaktsiisisoodustuse saaja ei tohi NACE-s loetletud tegevusaladega tegeleda 

ühelgi viisil. ATKEASes puudub erand nimetatud tegevusele (elektrienergia salvestusele). 

Elektrienergia salvestus on märgitud 35. osas (klass 35.16); seega nõustume maksuhalduriga, 

et see välistab ettevõtja kvalifitseerumine intensiivse gaasitarbimisega isikuks. Mõisteid 

„põhitegevusala“ ja „kõrvaltegevusala“ ei tule sisustada mitte NACE kontekstis, vaid 

aktsiisisoodustust reguleeriva ATKEAS-e kontekstis. NACE omab aktsiisisoodustusse üksnes 

osalist puutumust: seda kasutatakse tegevuste sisu, aga mitte nende osakaalu määratlemiseks. 
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Täiendavalt märgime, et mõistlik oleks arutada tulevikus ATKEASe täiendamist, mis 

võimaldaks taotleda või säilitada intensiivse gaasitarbija aktsiisisoodustus ka elektrienergia 

salvestamise korral.       

 

 

Lugupidamisega 
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Erle Kõomets 

maksu- ja tollipoliitika osakonna juhataja 
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